
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

12

13

14

15

16

A B C D E F G Q

Name der Bildungseinrichtung Straße PLZ Ort
Telefon- und 
Faxnummer

E-Mail Anerkannt seit
(ggf. mit Wirkung vom)

Akademie für Natur- und Umweltschutz 
Baden-Württemberg  (Umweltakademie)

Dillmannstr. 3 70193 Stuttgart T: 0711/126-2816
umweltakademie
@um.bwl.de

08.04.2016

Badischer Sportbund Freiburg e.V. (BSB) Wirthstr. 7 79110 Freiburg T:0761/152460
info@bsb-
freiburg.de

11.04.2016

Liste anerkannter Träger 
von Qualifizierungsmaßnahmen zur Wahrnehmung ehrenamtlicher Tätigkeiten 

nach § 5 Absatz 3 i.V.m. § 6 Absatz 5 VO BzG BW 

Stand: 13.04.2016

(Hinweis: Qualifizierungsmaßnahmen zur Wahrnehmung ehrenamtlicher Tätigkeiten, für die Bildungszeit beansprucht wird, können nur bei Trägerinnen und 
Trägern durchgeführt werden, die hierfür anerkannt sind. Neben den untenstehenden Trägerinnen und Trägern zählen dazu auch die Bildungseinrichtungen, die 

nach § 9 BzG BW allgemein anerkannt worden sind - siehe die Liste anerkannter Bildungseinrichtungen auf www.bildungszeit-bw.de)

1



Regierungierungspräsidium Karlsruhe           Liste der anerkannten Qualifizierungsträger im ehrenamtlichen Bereich                          Stand: 13.04.2016                                               

14

A B C D E F G Q

Name der Bildungseinrichtung Straße PLZ Ort
Telefon- und 
Faxnummer

E-Mail Anerkannt seit
(ggf. mit Wirkung vom)

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Badischer Sportbund Nord e.V. (BSB) Am Fächerbad 5 76131 Karlsruhe T.0721/1808-0
info@badischer-
sportbund.de

06.04.2016

Badischer Turnerbund e.V. Am Fächerbad 5 76131 Karlsruhe T:0721-181 50/-517
zentrale@badisch
er-turner-bund.de                        

06.04.2016

Bergwacht Schwarzwald e.V. Basler Landstr. 90 79111 Freiburg T:0761/493366
bws@bergwacht.
de

04.04.2016

Bildungs- und Sozialwerk des 
LandFrauenverbandes Südbaden e.V.

Merzhauser Str. 111 79100 Freiburg
Tel: 0761 27133 500 /-
501

landfrauenverban
d@lfvs.de

07.03.2016

Bildungs- und Sozialwerk des 
LandFrauenverbandes Württemberg-Baden 
e.V.

Bopserstr. 17 70180 Stuttgart Tel: 0711/248927-30
info@landfrauen-
bw.de

07.03.2016

Deutscher Karate Verband e.V Am Wiesenbusch 15 45966 Gladbeck T. 02043/298820 info@karate.de 21.03.2016

DLRG Bildungswerk Landesverband 
Württemberg e.V.

Mühlhäuser Str. 305 70378 Stuttgart T: 0711/533164

leiter@bildungsw
erk-
wuerttemberg.dlrg
.de

11.04.2016

Gemeinnützige Elternstiftung Baden-
Württemberg

Silberburgstr. 158 70178 Stuttgart T: 0711/2734150
info@@elternstift
ung.de

04.04.2016

Johanniter-Unfall-Hilfe e.V., 
Regionalverband Oberschwaben/Bodensee

Pfannenstiel 3 88214 Ravensburg T: 0751/36149-13
info.ravensburg@
johanniter.de

13.04.2016

Katholischer Deutscher Frauenbund Diözese 
Rottenburg-Stuttgart

Jahnstr. 30 70597 Stuttgart
Tel: 0711 9791308
Fax: 0711 9791158

frauenbund@blh.
drs.de

07.03.2016

2



Regierungierungspräsidium Karlsruhe           Liste der anerkannten Qualifizierungsträger im ehrenamtlichen Bereich                          Stand: 13.04.2016                                               

14

A B C D E F G Q

Name der Bildungseinrichtung Straße PLZ Ort
Telefon- und 
Faxnummer

E-Mail Anerkannt seit
(ggf. mit Wirkung vom)

27

28

29

30

Landesverband der Schulfördervereine 
LSFV BW

Dettenhauser Str. 11 72141 Waldorfhäslach T.07127/9690120 info@lsfv-bw.de 21.03.2016

Schwäbischer Turnerbund e.V. (STB) Fritz-Walter-Weg 19 70372 Stuttgart T:0711/28077-240 info@stb.de 04.04.2016

Württembergischer Fußballverband e.V. Goethestr. 9 70174 Stuttgart T. 0711-22764-0 info@wuerttfv.de             21.03.2016

Württembergischer Landessportbund e.V. 
(WLSB)

Fritz-Walter-Weg 19 70372 Stuttgart Tel. 0711/28077-0 info@wlsb.de 21.03.2016

3


