	A	В	С	D	Е	F	G	Q		
1										
2										
3										
5										
6	Baden-Württemberg									
7	REGIERUNGSPRÄSIDIUM KARLSRUHE									
8										
9 10										
11										
	von Qualifizierungsmaßnahmen zur Wahrnehmung ehrenamtlicher Tätigkeiten									
	nach § 5 Absatz 3 i.V.m. § 6 Absatz 5 VO BzG BW									
12	Stand: 13.04.2016									
	(Hinweis: Qualifizierungsmaßnahmen zur Wahrnehmung ehrenamtlicher Tätigkeiten, für die Bildungszeit beansprucht wird, können nur bei Trägerinnen und Trägern durchgeführt werden, die hierfür anerkannt sind. Neben den untenstehenden Trägerinnen und Trägern zählen dazu auch die Bildungseinrichtungen, die nach § 9 BzG BW allgemein anerkannt worden sind - siehe die Liste anerkannter Bildungseinrichtungen auf www.bildungszeit-bw.de)									
	Hach 3 9 DZO DW angement anerkannt worden sind - siehe die Liste anerkannter bildungsen nortungen auf www.bildungszeit-bw.de)									
13										
14	Name der Bildungseinrichtung	Straße	PLZ	Ort	Telefon- und Faxnummer	E-Mail	Anerkannt seit (ggf. mit Wirkung vom)			
15	Akademie für Natur- und Umweltschutz Baden-Württemberg (Umweltakademie)	Dillmannstr. 3	70193	Stuttgart	T: 0711/126-2816	umweltakademie @um.bwl.de	08.04.2016			
16	Badischer Sportbund Freiburg e.V. (BSB)	Wirthstr. 7	79110	Freiburg	T:0761/152460	info@bsb- freiburg.de	11.04.2016			

	A	В	С	D	E	F	G	Q
14	Name der Bildungseinrichtung	Straße	PLZ	Ort	Telefon- und Faxnummer	E-Mail	Anerkannt seit (ggf. mit Wirkung vom)	
17	Badischer Sportbund Nord e.V. (BSB)	Am Fächerbad 5	76131	Karlsruhe	T.0721/1808-0	info@badischer- sportbund.de	06.04.2016	
18	Badischer Turnerbund e.V.	Am Fächerbad 5	76131	Karlsruhe	T:0721-181 50/-517	zentrale@badisch er-turner-bund.de	06.04.2016	
19	Bergwacht Schwarzwald e.V.	Basler Landstr. 90	79111	Freiburg	11:0761//03366	bws@bergwacht. de	04.04.2016	
20	Bildungs- und Sozialwerk des LandFrauenverbandes Südbaden e.V.	Merzhauser Str. 111	79100	Freiburg	Tel: 0761 27133 500 /- 501	landfrauenverban d@lfvs.de	07.03.2016	
21	Bildungs- und Sozialwerk des LandFrauenverbandes Württemberg-Baden e.V.	Bopserstr. 17	70180	Stuttgart	Tel: 0711/248927-30	info@landfrauen- bw.de	07.03.2016	
22	Deutscher Karate Verband e.V	Am Wiesenbusch 15	45966	Gladbeck	T. 02043/298820	info@karate.de	21.03.2016	
23	DLRG Bildungswerk Landesverband Württemberg e.V.	Mühlhäuser Str. 305	70378	Stuttgart	T: 0711/533164	leiter@bildungsw erk- wuerttemberg.dlrg .de	11.04.2016	
24	Gemeinnützige Elternstiftung Baden- Württemberg	Silberburgstr. 158	70178	Stuttgart	T: 0711/2734150	info@@elternstift ung.de	04.04.2016	
25	Johanniter-Unfall-Hilfe e.V., Regionalverband Oberschwaben/Bodensee	Pfannenstiel 3	88214	Ravensburg	T: 0751/36149-13	info.ravensburg@ johanniter.de	13.04.2016	
26	Katholischer Deutscher Frauenbund Diözese Rottenburg-Stuttgart	Jahnstr. 30	70597	Stuttgart	Tel: 0711 9791308 Fax: 0711 9791158	frauenbund@blh. drs.de	07.03.2016	

	A	В	С	D	Е	F	G	Q
14	Name der Bildungseinrichtung	Straße	PLZ	Ort	Telefon- und Faxnummer	E-Mail	Anerkannt seit (ggf. mit Wirkung vom)	
27	Landesverband der Schulfördervereine LSFV BW	Dettenhauser Str. 11	72141	Waldorfhäslach	T.07127/9690120	info@lsfv-bw.de	21.03.2016	
28	Schwäbischer Turnerbund e.V. (STB)	Fritz-Walter-Weg 19	70372	Stuttgart	T:0711/28077-240	info@stb.de	04.04.2016	
29	Württembergischer Fußballverband e.V.	Goethestr. 9	70174	Stuttgart	T. 0711-22764-0	info@wuerttfv.de	21.03.2016	
30	Württembergischer Landessportbund e.V. (WLSB)	Fritz-Walter-Weg 19	70372	Stuttgart	Tel. 0711/28077-0	info@wlsb.de	21.03.2016	